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.Re !t enacted by the l e~iatature of the State aj Miasl~aippia 

SECTION 1. Saction trl-~l1, Migeie~eippi Cddo of 1972, ie amonded ne fallaw~: 

Cr1~41. ~e6~nnin~ with tl~e 1986 Regular Seasian of tho I.e~3slatura of tha Stuta of 
Mie~iesippi, aach Sanntnr and Rapreeentativa of tha Le~ial~turo shall rncaiva ne com-
ponsatinn nt uach ro~ul~r ~e~~idn tha eurn ~f Tan Thqu~and bnllt~re ($10,(N30,b0) and 
the rnilcag~ nitnwunco provided by See~ion 263.91, for oach mile oC the diet~nca by 
the mast direct rautc: usually truvelec] in camin~ t,~a and returning Crom the place whore 
the Legialaturo site; and shall receive far a~tandin~ each oxtrnordinary aee~inn ar anllc~d 
eae~ipn the sum of Fifty I~ollare ($50.00) par d~~r and nnilopga ut thn same raW ~a ncr 
reguli~r aoaaian. In udciition to thv above, each Senator and 2~pr~sentntivo ahall r~~ivo 
the sum of fight Hur~dr~ct ~allur~ ($~OQ,OU) per month fax expenses incidental to hip 
af~aa far ivory ;full month at hip form, exaapt any month pr m~►jar fractt~n thnroof 
when the I.eg`I~I~tura is convened fn regular or extraordinary session; and puym~nt~ 
shall lea made to each Senator and Itc~~ro~entativo by the State 7'c~oueurar bo~w4wn the 
~re,t c~nc~ t,cnth dAy of each month f~lNawin~ the month for which said payments arQ 
daQ, 

9EC'!'ION 2. ~'hia net sht~ll take effect and b~ in force from and after July Z, ]A88. 

Agprnvad; May 2,1988 

CRAFTIER NO.491 
9ENA~TE ~~L~. NUMBER 246 

AN ACT'i'O AM~I~i) SI:C'CIt1N 27.86•"3, MI~SIB~IPI'I CC1DE U~ 1~72~ TU CLAtt~ 
Ib'Y'~'HE M~ANI~tt~ O~ `CV CA~3L~; SYBT~MS; TO AMEND 9~CTION6~ 27.86.66, 
MI9~I9~IPPI CODS 0~ 1872 TO CLARIFY THE ~AL~$ TAX I,IAD[L1'1'Y OF 
~~FXCER9 AND DIR~C"L'O~t1~ O~ COItr(~RA'TIfJN9; '1'O AM~NQ SECTION 27-
E37'-3, MI$~1S$IPPI C4D~ OF 1 72, TO D~H'INE COMPUTER $OF'TWA~2E A~ 
TANf~It~I.~ P~RSCINA~. F~ROPE~.TY WXTH ~i~3PECT TO IMP49ITIQN OF THE 
USA TAX AND T4 CONF'URM TO SSENAT~ BILI, 8096,1888 R~CiUI,AR B~SSION; 
TO AMEND S~C'!'IUN13 27-s7.1~3 AND Z7-(37'-~3, MI99I8SIPPt CODE Off' 1i~72~ TO 
CI.ARI~Y IIHPO~ITION O~ A 1'!6 MONTHLY INm~RE9T I~FNALTY ON UE~.IN-
QU~NT U9~ TAX AAYMEN'~tS; AND I~'OR RGtaA'I"~D I~UKPO8~9~ 

WH~tt~A~, there has arisen confusion aonaerning the meuni»~ of the form "TV oubla 
~yeWme" Ae ueacl in Secttnn 27.86•~3~ Miesiesippt Codo of 1fl72; and 

WI.1~R~A9, the I.,~t~'Jela~uro wishes to rnuko alcar the meaning of Bauch Wrm a~ it is uetci 
in Section 27~tr23, Miaai~eippi Cada of iJ72, N(3W, TH~RF~b'QRF, 

}~a It enactec! 6y thG l e~risCature ajthe State o/'Mieaissippk 

SEC'1'IQN 1. Section 27.8~r23, Miesie~ippi Codo of 1972, ie amended ne Gallows; 

27~Cr23, Upon every parson eng~gin~ or cant~nuing in any of tha fallowing bueinceaee 
or gctiv{tias there is h~raby Ivvied, as~a~soa and ahaU ba collcc~ed a tu~r equal to six 
~sorcent (BAG) of the gru,aa income of the huainQea, oxcap~ ae otherwise provided: 

Air conditioning insttillstion or ro~mire; 
Aufamobll~, aircraft, nnotoreycJe, boat nr any other vehiela rgpnirint~ nr servicing; 
~illiurd~, peal, ar d~mina pnzlors; 
$awliag nr unpin alloy; 
Burglar And fire alarm ~yst~ms ar ~arvicoe; 
Cur washing--P automates, sQ1f ~arvico, or mpnual; 
C~mpatar software a~,lce and earvi~es; 
Caftan Campreasne ar cotton war~hoaeQe; 
Custom craasnting ar traatin~~ aue~tam planing, auatam ~uwi»g; 
Custom meat pro~osaing; 
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Elc~etriciune, olcGtr~cal work, wring, all ~ropnira ax in~ata~llaUon of oloctr~cul aqui~ment; 
Elovator ar ascailntar inata►Iling, rap~ir~ng or ~oxv~cing; 
~Im dovaloptng ar ph~ta finishing; 
FQanclrio~, mach~na ~r gcnaral zopuiri~~ct 
Furntlu~ro rvpAirIn~ ar uphalaW~in~i 
Qr+~ding, axcuvutin~, ditet~ing► drec~gin~ or landscaping; 
I-Totvld, rnotols~ ts~uriet eourta ar ct~mpa, trttilor parks; 
Tnsulatin~ enrvict~s ar rupajra; 
Juwolry nr watch rapairint~; 
Luunduring, planning, prase~n~ ~r clyctn~; 
Mui~Ina sarvicne; 
Mattress ronovutin~; 
OPficp urtd bu~inase machina rap~iring; 
Purkin~ gnr~geg and lots; 
Plumbfn~ ar pipo ~ttirrg; 
Public staraga wurahouso~; 
Rufrigort~~in~ aquipmant ropni~rs; 
Radia or tolavision tagtallin~, rapn~rIng, ax aorv~i~tng, 
R~ntin~ ar laueing poraanul praporty used within this ~tuta; 
Svrvicee parf~rmed in connection with gcnphy~icul aurvoying, oxplot3ng, davolopinq►

dr~liittg~ prdduci~~~, dietributang, or tasting of oil, gaa, water and athor minarnl rcaaurca~; 
shoo repairing; 
Star~go lackere; 
Telophono an~wvr~»~ ar pa~in~ sorvicae; 
Tcrmito or past aantral ecrvicae; 
Tin and ehcot motel ehap~, 
'CV ~c~blo ~ystame, subecriptian'I`V ~arvicee, c~~i~ other similar activities; 
Vulcunixin~, rupairin~ or renupping ~f Wroa i~r tubes; 
Walding; end 
Woodworking or waad turning ehopa. 

'Cheri ig heraby lo~iad, aese~eed and shall ba aatl~ctc~1 a tr~c of Fiftean Conn (15¢) 
par bolo of rattan glnr►ed Per thn ~rivtl~~o of npprutIng any cotton din, rogarcilese of 
din ownorahtp or ownership of cotWn Maned ar a»y ch~rgo made or not muds far the 
ecrvica. 

InCarna frarn a~rvicas u~xed heroin parformnd far clactria power ae~aciutipn~ in the 
ordinary mod nccaeeary► ~pa~rntinn of ~hoIr generating or dl~trlbutinn ~yet~m~ eha~ll bo 
taxacl at the raW of nnu pdreant (1'N~). 

Inaamo ~'rann aarvi~e ts~xed heroin por~'ur~~d an mak~riale t'ar usa In truck ar track 
~truclurca to u railroad whose ratag ara ~ixcd by tha Intaratatc~ Commozcu Commission 
ar the Miesigeippi Fublia Service Cammiesion shall die turd at the rate of three percQnt 
(S~~i~). 

Incatno from renting ax lonsin~ t~t►n~iblo par~an~l nroparty uaud within this strata shall 
bo taxed at the same rt~tea ae et~laa a£ the same property. 

P~reona dutn~ b~re4nces in this etaty who rent trun~part,~tian ogniprnent with ~ sites 
within ax wiChput the auto to Cornman, contract or private aammarcial carrtora ara taxcsd 
on that part of tha ~naama dortvad !tram use within this Mato. If enacit5e accounting 
is impr~ct{cablo, u formula may bo used with uppravul of the commi~eionor. 

A leasar mny deduct, from the t~tx camput,~d on the rental income f~°om turtgiblo personal 
property a c:redi~ for eala~ or u~o f,~x paid to th~a atat~ at the time of purchaaa of tha 
spealra per~nnnl prnporty being laaeal or rnnt~ed until such crradit has bin axhauatad. 

Chnr~ca for cuetarn praces~ing and repairing ~arviCe~ many ba dxaludcd tram ~►~a 
traxul~la iricuma when the prnparty on which the enrvico way parf~rmad, i~ dulir►orCd to 
rho auetorner 3n another state aithor by common c~rrior ar In the ~ollar'a c+c~uipment. 
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When n taxpayar p~rfarme unitary earvicas a~verad by Shia section, which are performed 
bath in intxa~tato aad it~terat~ta camtnaraa, tho cotamiesionor ie hereby inveatQd with 
nutha~ty to forrr►ulat~ in oath particular cu~n ni~a to fix far such taxp~ycr in oach 
inat~~na4 farnnutu~ of ~pport{onmont which will npportian to this eGuta~ far taxation, 
that p~rtian of the evtwicca which ara performed withian the St~to of Mie~ts~ippi. 

SECTION ~. Section 27•~~rGS, Misais~ip~i Cady of 1972, is amor►dod ae follows; 

27~66~65. 'T1~o tax innpa~~ci by this chapWr shall be a lion upon the property of any 
person subj ect to the prav3uinn~ th4rcaf who shall sell out hie bueinc~~ ar stack of gaode, 

• or sh~►ll quit tru~inea~, tend such pecean shalt bo required to maka out thn return provided 
fez under Section 27•G5~3~ witt in tin (lQj days after thu data ho sold aut hie bu~inees 
or stock of goads ax gait business, and pay the tax imppsed by this ahaptur,'I'ho purchaa~r 
ar traneCare~ in ~ueu~Qes aht+li be required to withheld suf~ictent ~f the purchAea moray 
to covar thQ amount of any taaxes, damngea~ and interest dua until ~uah ~irna ae tha 
former awnar Shull praduco u receipt from tha comrnt~~fonar ehcrwins that sash liability 
has been pasd, or n certific~tto ~haf, na trues uro due. In the avert tha former awnar 
~hnll fail to pay any tuxc~, dAnnugce and intarest duo the+ etaW within tha tlmo ultawed, 
thu Rucac~a~ar in bu~tn~e~s shall pay ~aach tuxes, dnmaga~ and inf e~~t to ~h~ commie~ianer 
upan d+~mund. If tha purchnaar ar trnnafaxu~ of a l~us{naae or stc~k of goads ahttil fail 
to withhold purcher~a tnonay u~ provided and the taxos~ clamagea and inte~c+e~t ehaU 
ba dua and unpaid afWr the paned of ton (10j days allowed, he ehnll bo personally 
liable far tha payment of txix~s, ~lamagp~ and int~rcat of the farnner awner~ a»d thQ 
pruparty dotd or trctneferred rmay ba prace~drd against by tha cammi~eior~~r in the hands 
of tha purchaser or trar►efarca tts though no sale ax tranefar had bin made. 

Qf~cetr~ and directors awning stack of ten pe~rcp~nt (IU9i,) ar ~naro of th4 fatal of 
car{aaruttone with thiriy~va (3,a} ox fewer ahara~~aldara shall b~ f aintly u~tid eavarelly 
1i~b1~ far e~nlca ta~cea levied by this ahaptar upon sua~ carpurutiane when such t~xus 
bc~~ma dua and unpaid to tha oxWnt t~Yat such t,~x~e acarucd while suoh person was 
oxeraiein~ responsibility fir fiaaal mun~~ement ns an officer or director. ThQ cnmmis-
etnnarshall make as~~e~rnont~ ngain~t ~nici of~aure and dtrectore of such taxes, damages 
and inCctrest, and affect collection by the sumo pracaduroa harein provided for assessment 
And collection of uU t~xce laved by ~hi~ ahmpker. Aay parson, an~ing a~ wont far a 
~iu~icr whu hug na permanent place of basinese in this staW, who sQlls tutt~it~le personal 
proparty in this etut~~ either at auction or u~ ~ txanaiQnt vendor, shall bo liable ~'ar 
callectiun of enle~ ta~c, whore applioabla, ~tnd p~ymant aP tha eam~a a~ the stt~tta unlc~e 
tha vendor principal is authorixad to collet bbo tax and is req~ts~ared under Section 
27.5.27. Such par~on~a shall nnaintain far a por~ad of thzeo (3) years adaqu~ta r~orde 
which ehAil bn avuilabla fox inspection by the aommiasianar ar his agent and which 
shall rovaal lhQ true ~alee tax li~►bility of all ~rtiea to each trun~acttan, Ft~ilure to 
m~iptuin and permit exiaminutinn of such reco~s shall rander tha mQont liable for salsa 
tax accruing from all sales t~ det~rtnined by tihe commfdsionor t"~om any information 
availabto,''~ho carnmid~ioncr shall effect c~llectt~n by the ~umn procedures herein provided 
far ae~e~~monC and calic~etlan of all ttixea laved }~y this chaptc~~r. 

SEG"1'ION 3. Section 27.67.3 Miesiseippt Cade of 1972► a+~ +umanded ae f411ow~: 

X7.87.3, Whenuvnr used in this arti~ic, tha wards, phrases and ~s~ms shall have tha 
meaning +nscr~bed to them a~ follows: 

(u) "Tax Commisetan" moans thu StAto Tax Commiegion pf the Stmte of Mieetseippi. 

(b) "Cam►»tpaipner" meun~ tt~Q Chairman of tha ~tuW Tax Cornml~aian. 

(c) "Petrenn" mec~na any individual, arm, patrtnarehip, joint vontut~, nasnaiat3on, 
oorporutian~ eetat~, truat~ rucoivar, ~yndicutc++ ar any a~thQr group or combination acting 
n~ u unit and includes the plural as well ae tha singular in numbar. "Person" uhall 
ul~o inaludo hueb~►nd ar wifp~ nr both, whore otnt ben~fita are darivod from the 4psrAtian 
~f a business taxed herQundur or whore point ane~ita ara derived from the use of praparty 
tAxed hereunder. 



chnRtar ~1a~t STATE OF MIS~I9~IFP~~ 1~8$ 6p7 

(d) "'~`mxpay~~r" m+~ans uny perepn l~n~le for thn pt~ymont of uny tnx herounder~ 
ar liablo far t~ha ~ollcctian and payment of thu tax. 

(ey "Sulu" ar "purchaac" manna the ~xchan~o of rapertioe fir money ar athut~ 
con~aidoration, and the barter of pr~pertioe, every clo~c~traneaction by which titlo tq~ 
or poa~oesion of, tan~iblo persanAl property pusee~ shall canetixutcs m taacablo ovenE. A 
trnnsuation whoreby tho poeseaeion of propQrty ie traneforred but the seller rotains tatl~ 
t~s security for payment Af the s~lling price eh~tll bn deemod a Sato, 

(fl "Purchaec~ prtco" ar "sales prico" moans the Wtnl umaunt for which tnngiblo 
pereonnl property ie purchuaed ar sold, valued in manoy, including ttny udditaonal aha~r~ee 
for deferred payment, installatio» and aervic~ charges, and freight chargoa to the point 
of use wtxhin this atato, without any deduction far cost of property sold Qxpenave ar 
losses, ar tuxes of any kind except thaw axQmpt by thQ s~le~ tax law. "Purchaso priao" 
or "Aulee price" shall not includo sash d~acounte allowed unc# taken ar merchunduao 
rntura~ed by cuatc~marr~ whQn th,a f~atul eule~ prise is rafund~l aithor In cus~r ox by credit, 
and shall r►at include am~u~nl~ ~llow~d !or a tr~dain of similar pruparty. 

(~) "Lauso" nr "rent" rneuns any u~reemant enured into !`or a coneidart~taon that 
traneCers possession or aAntrnl of tungiblo personal property to u person fox use within 
Shia stAta. 

(h) "Value" rnca~rr~ the e~tirnat,~d ar aese~~ed nnnn~tt~ry► worth of a thing ar praparty. 
The vuluo ~f proporty tranef~rrcrl into this etmta for aalQ~ promotion or adve~rti~ing sha11 
bo an urnounC not less than tho an t paid by the trarigferor ox donor. Tho valuo of 
prapar~y which has been used in another et~nte may be determined by its fair market 
valuo nt the limo imparted into this etaW or athor method aacoptAblo to tho commissioner. 
On p~aperty imported by tho manufacturer thereof far rontal ox lease within this atato, 
v~1ua shall b~ thQ manafn~ctured cast of the proporty and freight to the place o[ use 
in t~tissiaaig~i. 

(i) "T~ngiblo p~rson~l prapQrty" moans p~rsanal prap~rty ~orcaptiblo fa lha human 
senses ar by chemical ~nulysie~~ as apposed to r~~l property or intnn~iblea. "Tangible 
perxonal ~roporty" shalt inaluda {~rigted~ rnirnc+agraphed, rnultigraphed maitor~ or mata-
rit~l reproduced in any other manner, t►nd books, eatttloge, murtuale, publications ur 
similar doaurttenta cav~ring the ~arvicc~ of aallacting~, ctampiling ax ~tnalyxing inform~ttian 
of any kind ar nature. Hawover, rapart~ rapresent~ng tho wank, of porsona such u~ lawy~~, 
accountAnt~, engineers and gimilur profeseionala shall not ba included, '"i'c~ng~ible 
pare~~al property" shall also include tAn~iblo t~dvcrt~eing or salsa promottaa mat~rlala 
such as, but not limited to, displays, brochures, ei~ne, c~ttalogs, prico lists, paint, of ealo 
t~dvertising mntoriula and. tcchn{cal manuals. '"T'angiblo pexaanul property" shall r~1~n 
ineludo computer software programs. 

(j) "Person doing business in thi$ etntQ;' "person m~int~ining a place of bu~tnesa 
within this st~tta," ar any similar tctrm meun~ any person having within this state an 
p£fice, n distributtan house, a sale$ room ar house, u wmrahouao, or any other pl~co 
of business, or owning personal property located in this state u~eci by unather parson, 
ar instatl~ng ~ereonal property in this at,~ta. This da~nit{an else includes any perspn 
selling ar tcikin~ ardpre far any tangihlp persona! property, either pereon~lly, by mail 
~r through an employee ropreeprrtaliva, salesman, comrni~einn ~gent~ CQriV~880x~ BtlI~C;tOT 
ar {ndependant contractor or by any other mQane from within the state. 

Any parson doing t~ueinc~a under the torm~ of the article by re~san of comfng under 
any one ar meta of the qualifying provisions listed a~k~ovo shall bu can~idered as doing 
buelt~csa on e~tl transactions involving salsa W persona within this stcita. 

(k) "Use" nr "cansumptton" moans the first usQ ar intc3nded use within thin staW 
of tangible p~zaonal praperty and ~hnll includQ rental ar loan by awner~ ar uen by lessees 
or ether pereana receiving benefits from use of the property. "Use" or "caneum~tton" 
shall include the bun~ftt realized or to be realised by persons Importing ur cauamg to 
ba imparter! into this stall+ tnn~ibla advorkieing or sales promatian materials, 
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p) "Starn~u" mearie keeping tan~ibla per~anal property in this state Par eub~~~qucnt 
usa ar enneumpt3an in thin ~tata. 

S~G"i'ION 9.9acCian 27~6?•lf), Misaiseip~i Code a~' 1972, is amended ~a follnw~: 

27~67.1~. ~"ho commisetaner may grant u roaaonablo oxCeneton of timo fur'muking 
any return end paying tho t,~x due thorean, but th4 limo for Ming nny ~uah return 
ehmll eat bo extancied boynnd the twenEie~h o£' tho rraonth next euccctcd~ng the ragulnr 
due dato of ,auoh rctum w;ithaut the impaeitian of int~ruat a~ the rmta of ane porccnt 
(1~,) par manth, or fractional pint of u maath, from thu r~gul~r dua data a~' euah roturn 
until the tc~x i~ paid. 

for persistent, willful ar recurring failuro to mt~ko any return and pt~y the ta~c shown 
thereby to bo due, by tho time ~~trci~ed hQrain~ thero eh~tll bo added to the amount 
of tttx shown t~o ba duos tan percent (1Q76) damages, or inWrost ut ~h~ auto of ane percant 
(1nG) par month, or bath, 

~ECT10N 6. Section 2?~7.1~3, Mississippi Cadn u!' 1J72, ie amonded ne faUaw~: 

27•E3?•;Z33. If aay tuupnyer feels p~griovad by un t~esaagnr►ent for tuxaa made upon hinn 
far any your by tho commissioner, ha may apply to the board of review, euah 1~ourd 
Co ba composed of qualified em~layee~ of tho aommiseion appointc~ by tho chairmen, 
said appliGatton to bo mndo by pQtition in writing, within ton (1C1) days uftc~r no~~cn 
ie muilod to him, for a hearing and a corrc~tion of the ttmaunt at' the tnx a~aesaed 
up0it hiin by th9 CbrntltiBslanoC. At quid hem~in~, thc~ board cif review shall try the issues 
proennted aact►rdirtg to the lt~w and the faat~, end within guidolines sat by Cho cam• 
m;~einner, and eh~,li notify tho taxpayer of its deturminatian, if the ~ioard of review 
orders tho paymont nf' the taxi thn t~~xpuyur shall pay tho t~ayc~ durna~ee and interest, 
i#` any, within tRn (10) dAye ~aftar tho ordor is ie~au~d~ provided thero ae no pp~licptign 
for ~ppcul to the Stuta Tai Corr►miAaian. 

if any te~xpayer fuels ag~rriaverl ~y tho dnctgton of the tward of r~viaw, ha mAy ttppiy 
to the ~tt~to'T'ax Commission by petition, in writing, within Cen (10) d ye after notice 
i~ mailed to him, for n heuritag and a correction of the t~mount of tho tax assessed 
epee him by tho commieeion~rr. Tn such pettt{on ha eha►11 eat forth tho rea~ar~s sash 
hat~ring ~hauld bo gro~~nted and thQ amount in which ~uc~ taac el~ould bo reduced. The 
~tatc~ 'rc~x Commission shall promptly coneldor the patitian, grant Eho henries, and 
notify the p~titianer of tho time and placo ffxod fax the he~riag. AfLor tho haring, tho 
Stuto TWc Commission may make such order in the matter ne mny appoAr to it just 
end Ittw!'ul aid shall furnish u copy of the axdQr to the potitiancr, If the Stuta Tax 
Comr~ni~aton orders the p~ymont of the tnx~ tho taucpayor shall pay the flax, damages 
end interest, if any, within ten (1Q) days afWr the ardor i~ issued. TI1t(!PC19~ BIIAII ACCYtip 
an the dalinquant tax at the r~►tc+ of one perccrit (19fi) par maw~t,h or part of u month 
from and r~ftur the axcpirutton of the purled of Wn (10) days if not paid ~y that time, 

SECTION 6, Nothing in this not bull affoct or defattt any alai~n, asseaarn~nt~ appeal, 
suit, right ar ae~uao of action for texas duo ar accrued under the Mis~ls~ippi SAlea and 
Uso Tax Laws prior to July 1, 1988, whothGr such a~sess~mc+nte, ~ppaal~, suite, claizraa 
ar aotian~ ~hu1l httvo been begun bafaro July+ ]., 1988, or shall thurvufte~r by begun; atnd 
tho p~rovieinne of the aforcenid statutes n,nd amendments tl~aroC~ aro expressly cont4nued 
in full force, affect and opar~tion xor the purpoeo of the aaeoeamont, collection and 
enrollment of liana far tiny texas dun or ~ccruetl and ux~ut~hg of any warrant thereunder 
prior to July l.~ 1~J88, ar the filing of reports, and far the imposition of any penttltt~s, 
farfoituros ar almime for foilurQ to cAmply therewith, 

S~C"1'i0N'?.''['his act shall take offset end ba fn farce Pram and uft~r July 1,1~J88, 

Approved: May 2, lam 


